
                  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 grudnia 2025 r. 

Poz. 1886 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021–2025 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1670 oraz 

z 2025 r. poz. 340 i 1698) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 

2021–2025 (Dz. U. poz. 642) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule rozporządzenia ogólne określenie przedmiotu rozporządzenia otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021–2026”; 

2) w § 1 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”; 

3) w załączniku do rozporządzenia: 

a) w tytule załącznika wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

b) w części I wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

c) w części III: 

– w ust. 1 skreśla się zdanie drugie, 

– w ust. 7 skreśla się zdanie pierwsze, 

– uchyla się ust. 8, 

d) w części IV: 

– skreśla się wyrazy „CKPPiP Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych”, 

– wyrazy „CMKP Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego” zastępuje się wyrazami „CMKP Centrum 

Medycznego Kształcenia Podyplomowego”, 

– po wyrazach „KCAIDS Krajowe Centrum do spraw AIDS” dodaje się wiersz w brzmieniu: 

„KCPU      Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom”, 

– wyrazy „NIZP-PZH Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego – Państwowy Zakład Higieny” zastępuje się wy-

razami „NIZP PZH–PIB Narodowy Instytut Zdrowia Publicznego PZH – Państwowy Instytut Badawczy”, 

– po wyrazach „PIF Państwowa Inspekcja Farmaceutyczna” dodaje się wiersz w brzmieniu: 

„PIM MSWiA  Państwowy Instytut Medyczny MSWiA”, 

e) użyte w części V–XI wyrazy „NIZP-PZH” zastępuje się wyrazami „NIZP PZH–PIB”, 

f) w części V: 

– w lp. 1–3, 6, 9–12 i 14 w kolumnie 3 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

– w lp. 3 w kolumnie 4 po wyrazie „JST” dodaje się przecinek i wyraz „KIF”, 



                  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1886 

 

 

– lp. 6 otrzymuje brzmienie: 

6 Promowanie prawidłowego 

żywienia i aktywności fizycznej 

wśród służb mundurowych 

2021–2026 MSW oraz podmioty wybrane 

w drodze konkursu ogłaszanego 

przez MSW lub podmioty 

lecznicze utworzone 

i nadzorowane przez MSW lub 

PIM MSWiA w ramach umowy 

z MSW zawartej na wniosek 

danego podmiotu, 

CZSW w ramach umowy z MS 

zawartej na wniosek CZSW 

KIF 

zadanie własne, 

zadanie powierzane  

w trybie konkursowym, 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym 

 

 

 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym, 

zadanie własne 

– dodaje się lp. 16 w brzmieniu: 

16 Przeprowadzenie badania 

śledzącego zachowania zdrowotne 

dzieci i młodzieży w wieku 

szkolnym (Health Behaviour 

in School–age Children) 

2026 IMiD w ramach umowy z MZ 

zawartej na wniosek IMiD 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym 

g) w części VI: 

– w tabeli „Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom”: 

– – w lp. 1 w kolumnie 4 wyrazy „JST oraz” zastępuje się wyrazami „JST, KIF oraz”, 

– – w lp. 1 i 3 w kolumnie 4 wyraz „MSW” zastępuje się wyrazami „podmioty lecznicze utworzone i nadzo-

rowane przez MSW lub PIM MSWiA w ramach umowy z MSW zawartej na wniosek danego podmiotu”, 

– – w lp. 3, 4 i 7 w kolumnie 4 po wyrazie „JST,” dodaje się wyraz „KIF,” 

– w tabeli „Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom” w kolumnie 4, w tabeli „Uzależnienie od alkoholu” 

w lp. 1, 4 i 5 w kolumnie 4, w tabeli „Uzależnienia od zachowań (uzależnienia behawioralne)” w kolumnie 4 

oraz w tabeli „Uzależnienia od narkotyków” w lp. 1, 2 i 4 w kolumnie 4 wyrazy „jednostka podległa MZ 

właściwa w sprawie uzależnień” zastępuje się wyrazem „KCPU”, 

– w tabeli „Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom” w lp. 1–4, 6 i 7 w kolumnie 4, w tabeli „Uzależnienie 

od alkoholu” w lp. 1, 4 i 5 w kolumnie 4, oraz w tabeli „Uzależnienia od narkotyków” w lp. 1, 2 i 4 w kolumnie 4 

wyrazy „ogłaszanych przez tę jednostkę” zastępuje się wyrazami „ogłaszanych przez KCPU”, 

– w tabelach „Zintegrowane przeciwdziałanie uzależnieniom”, „Uzależnienie od tytoniu (nikotyny)”, „Uzależ-

nienie od alkoholu”, „Uzależnienia od zachowań (uzależnienia behawioralne)” i „Uzależnienia od narkotyków” 

w kolumnie 3 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

h) w części VII: 

– w tabeli „Promocja zdrowia psychicznego”: 

– – lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 Realizacja projektów 

i programów edukacyjnych, 

wychowawczych, 

interwencyjnych oraz 

profilaktycznych opartych 

na podstawach naukowych, 

w tym programów profilaktyki 

uniwersalnej, wskazującej 

i selektywnej 

2021–2026 JST, MZ, IPiN oraz podmioty 

wybrane w drodze konkursu 

ogłaszanego przez MZ, 

MEN oraz podmioty wybrane 

w drodze konkursu ogłaszanego 

przez MEN, 

MS oraz podmioty wybrane 

w drodze konkursu ogłaszanego 

przez MS, 

MSW oraz podmioty wybrane 

w drodze konkursu ogłaszanego 

przez MSW lub 

podmioty lecznicze utworzone 

i nadzorowane przez MSW lub 

zadanie własne,  

zadanie powierzane  

w trybie konkursowym 

 

 

 

 

 

 

zadanie własne, 

zadanie powierzane  

w trybie konkursowym, 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym, 



                  

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1886 

 

 

PIM MSWiA w ramach umowy 

z MSW zawartej na wniosek 

danego podmiotu, 

WIML w ramach umowy z MON 

zawartej na wniosek WIML 

 

 

 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym 

– – w lp. 4 w kolumnie 3 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

– w tabeli „Zapobieganie zachowaniom samobójczym”: 

– – w lp. 1–3 i 6–10 w kolumnie 3 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

– – w lp. 4 w kolumnie 2 wyrazy „osób w różnym wieku” zastępuje się wyrazami „różnych grup osób”, 

– – w lp. 5 w kolumnie 3 wyrazy „aktualizacja, upowszechnianie i monitorowanie wdrażania” zastępuje się 

wyrazami „aktualizacja i upowszechnianie”, 

– – w lp. 5 w kolumnie 3 wyrazy „2022–2025” zastępuje się wyrazami „2022–2026”, 

i) w części VIII: 

– w lp. 1–7 w kolumnie 3 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

– dodaje się lp. 11–13 w brzmieniu: 

11 Zwiększanie świadomości 

decydentów w zakresie skutków 

zdrowotnych, w szczególności 

skutków związanych 

z zanieczyszczeniem powietrza, 

ekspozycją na hałas 

i ze zmianami klimatu 

2026 podmioty wybrane w drodze 

konkursu ogłaszanego przez MZ 

zadanie powierzane  

w trybie konkursowym 

12 Narażenie na czynniki 

środowiskowe (chemiczne, 

biologiczne i fizyczne) w służbie 

żołnierzy Sił Powietrznych 

i Wojsk Obrony Terytorialnej 

oraz w powiązanych 

środowiskach pracy 

pracowników wojska 

2026 WIML w ramach umowy z MON 

zawartej na wniosek WIML 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym 

13 Narażenie na czynniki 

środowiskowe (chemiczne, 

biologiczne i fizyczne) 

w służbie żołnierzy Wojsk 

Lądowych, Wojsk Specjalnych 

i Marynarki Wojennej oraz 

w powiązanych środowiskach 

pracy pracowników wojska 

2026 WIHE w ramach umowy z MON 

zawartej na wniosek WIHE 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym 

j) w części IX: 

– w lp. 3, 4, 6–10 w kolumnie 3 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

– w lp. 3, 4 i 9 w kolumnie 4 po wyrazie „JST,” dodaje się wyraz „KIF,”, 

– w lp. 6 w kolumnie 4 wyrazy „MZ oraz” zastępuje się wyrazami „KIF, MZ oraz”, 

– w lp. 7 i 8 w kolumnie 4 wyrazy „MZ oraz” zastępuje się wyrazami „MZ, KIF oraz”, 

– w lp. 9 w kolumnie 4 wyraz „MSW” zastępuje się wyrazami „MSW oraz podmioty wybrane w drodze konkursu 

ogłaszanego przez MSW lub podmioty lecznicze utworzone i nadzorowane przez MSW lub PIM MSWiA 

w ramach umowy z MSW zawartej na wniosek danego podmiotu”, 

– w lp. 10 w kolumnie 4 po wyrazie „MZ,” dodaje się wyraz „KIF,”, 



                  

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1886 

 

 

– dodaje się lp. 13 w brzmieniu: 

13 Przeprowadzenie Polskiego 

Badania Starzenia się Ludności 

(GAPS)” – monitorowanie, 

przeprowadzenie analiz 

w populacji mieszkańców Polski 

w wieku 60+ 

2026 NIZP PZH–PIB na podstawie 

umowy zawartej z MZ na 

wniosek NIZP PZH–PIB 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym 

k) w części X: 

– w lp. 1, 3 i 4 w kolumnie 3 wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”, 

– w lp. 2 w kolumnie 3 po wyrazach „2022, 2024” dodaje się przecinek i wyraz „2026”, 

– dodaje się lp. 5 w brzmieniu: 

5 Utrzymanie i rozwój systemu 

ProfiBaza w celu: 

1) udostępnienia informacji 

o planowanych i realizowanych 

programach profilaktycznych 

we współpracy z Internetowym 

Kontem Pacjenta; 

2) przygotowania i udostępnienia 

profili zdrowotnych gmin, 

powiatów i województw 

2026 NIZP PZH–PIB na podstawie 

umowy z MZ zawartej na 

wniosek NIZP PZH–PIB 

zadanie powierzane  

w trybie wnioskowym 

l) w części XI wyrazy „2021–2025” zastępuje się wyrazami „2021–2026”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2025 r. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 


